



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. _____ Progr. N. _____ *OK*

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

13/02/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. **Gabriella PANNELLA**)

G. Pannella

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Dott. **Raffaele BIANCO**)

Raffaele Bianco

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 67 /06 del 10 FEB. 2014

OGGETTO: Finanziamento: FONDI DI BILANCIO PROV.LE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE. - DELIBERA DI G.P. N. 4/2013. - Lavori di risanamento frana alla Località "VACCARI" del Comune di Apollosa lungo la S.P. n. 146 - Vitulanese 1' tronco - SS.7 - Apollosa - IMPORTO COMPLESSIVO DI € 100.000,00. - INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 37 DEL D.LGS. N. 163/2006.

CIG: 5595798696 - CUP: I47H13000010003

**RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO: Cap. n. 12423-1, impegno 3330/2012
Cod. 2102**

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 55 del 30.07.2013, è stato approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per l'anno 2013, autorizzando il Dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;

DATO ATTO che:

- con determina n. 25/06 del 16.01.2013 è stato disposto, tra l'altro, quanto segue:

- di approvare il progetto esecutivo dei Lavori di risanamento frana alla Loc. VACCARI del Comune di Apollosa lungo la S.P. n. 146 - Vitulanese 1' tronco - SS.7 - Apollosa, finanziati con FONDI DI BILANCIO PROV.LE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE, dell'importo complessivo di € 100.000,00, così distinto:

| | Euro | Euro |
|--|--------------------|---------------------|
| A) Importo lavori (a base d'asta) - (compreso Oneri piani di sicurezza € 2.500,00, non soggetti a ribasso d'asta) | € 72.878,14 | |
| Totale appalto | € 72.878,14 | € 72.878,14 |
| B) Somme a disposizione dell'ammin.ne: | | |
| B/1 - Per oneri fiscali: I.V.A. 21% | € 15.304,41 | |
| B/2- per inc .vo prog.ne - 2% (art. 92 D. l. vo 163) | € 1.457,56 | |
| B/3- Spese Generali occupazione temporaneo e/o Servitù | € 10.329,89 | |
| B/4 - Contributo Autorità LL.PP. | € 30,00 | |
| In uno a disposizione | € 27.121,86 | € 27.121,86 |
| Totale | | € 100.000,00 |

- di procedere al relativo affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7-bis e 57, comma 6 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i., previa consultazione di ditte specializzate nel settore;

- con determina n. 729/06 del 31.10.2013, per le motivazioni in essa riportate, è stato stabilito di revocare l'aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto all'Impresa **WORKING COSTRUCTION SRL, (PARTITA IVA 01469910622)** risultata aggiudicataria degli stessi in esito a procedura negoziata;

CONSIDERATO che vi è urgenza di procedere all'esecuzione delle opere di cui sopra;

VISTE, inoltre, le istruzioni operative della Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, stabilite dalla deliberazione del 21.12.2011;

DATO ATTO che in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67 della Legge 266/2005 per l'anno 2014, le stazioni appaltanti e i partecipanti alle procedure di selezione sono tenuti al versamento della contribuzione nella misura indicata dall'art. 2 della citata deliberazione;

RITENUTO di procedere all'indizione di procedura aperta con il criterio del prezzo più basso per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 3, comma 37 del D.Lgs. n. 163/2006;

VISTO il quadro economico dei lavori in oggetto rimodulato a seguito della variazione dell'aliquota IVA dal 21% al 22%, come di seguito riportato:

| | | | |
|---|-------------|-------------|---------------------|
| A) Importo lavori (compreso oneri piani di sicurezza € 2.500,00, non soggetti a ribasso d'asta) | € 72.878,14 | | |
| Totale appalto | € 72.878,14 | € | 72.878,14 |
| B) Somme a disposizione dell'amm.ne: | | | |
| B/1 - Per oneri fiscali: I.V.A. 22% | 22,00% | € 16.033,19 | |
| B/2- per inc .vo prog.ne - 2% (art. 92 D. l. vo 163) | 2,00% | € 1.457,56 | |
| B/3- Spese Generali occupazione temporaneo e/o Servizi | | € 9.601,11 | |
| B/4 - Contributo Autorità LL.PP. | | € 30,00 | |
| In uno a disposizione | | | € 27.121,86 |
| TOTALE | | | € 100.000,00 |

RITENUTO di poter individuare, in via presuntiva, nel rispetto dei vincoli derivanti dal Patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009 il seguente cronoprogramma dei pagamenti dei lavori, con riserva di rideterminare gli importi in esito alle risultanze di gara ed al ribasso di aggiudicazione offerto:

| | entro | IMPORTO |
|------------------------------------|---------------|-------------|
| Certificato di pagamento n. 1 | Novembre 2014 | € 40.000,00 |
| Certificato di pagamento n. 2 | Marzo 2015 | € 40.000,00 |
| Certificato di regolare esecuzione | Maggio 2015 | € 8.911,33 |

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità tecnica del presente atto

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Francesco Caruso

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) - di approvare il quadro economico dei lavori in oggetto rimodulato a seguito della variazione dell'aliquota IVA dal 21% al 22%, come di seguito riportato:

| | | | |
|---|-------------|-------------|------------------|
| A) Importo lavori (compreso oneri piani di sicurezza € 2.500,00, non soggetti a ribasso d'asta) | € 72.878,14 | | |
| Totale appalto | € 72.878,14 | € | 72.878,14 |
| B) Somme a disposizione dell'amm.ne: | | | |
| B/1 - Per oneri fiscali: I.V.A. 22% | 22,00% | € 16.033,19 | |
| B/2- per inc .vo prog.ne - 2% (art. 92 D. l. vo 163) | 2,00% | € 1.457,56 | |

| | | | |
|--|--|------------|---------------------|
| B/3- Spese Generali occupazione temporaneo e/o Servizi | | € 9.601,11 | |
| B/4 - Contributo Autorità LL.PP. | | € 30,00 | |
| In uno a disposizione | | | € 27.121,86 |
| TOTALE | | | € 100.000,00 |

2) di procedere all'indizione di procedura aperta con il criterio del prezzo più basso per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 3, comma 37 del D.Lgs. n. 163/2006;

3) di provvedere alla pubblicazione del bando di gara sul sito Internet della stazione appaltante, all'Albo Pretorio del Comune dove si eseguono i lavori e infine, mediante sistema informativo telematico appalti - SITAR Regione Campania;

4) - di individuare, in via presuntiva, nel rispetto dei vincoli derivanti dal Patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009 il seguente cronoprogramma dei pagamenti dei lavori, con riserva di rideterminare gli importi in esito alle risultanze di gara ed al ribasso di aggiudicazione offerto:

| | entro | IMPORTO |
|------------------------------------|---------------|-------------|
| Certificato di pagamento n. 1 | Novembre 2014 | € 40.000,00 |
| Certificato di pagamento n. 2 | Marzo 2015 | € 40.000,00 |
| Certificato di regolare esecuzione | Maggio 2015 | € 8.911,33 |

5) - di confermare l'imputazione della spesa di € 100.000,00 sul capitolo 12423/1, imp. n. 3330/2012 e

6) - di fare salvo quanto altro stabilito con la determinazione dirigenziale n. 25/06 del 16.01.2013 .

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

Il R.P.
Ing. Francesco Caruso

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Francesco Caruso